Deducimos de la misma que ya en tiempos de los templarios se había producido un acuerdo para la complementariedad de las jurisdicciones del Obispo de Badajoz, Pedro Pérez⁵⁴, y el Maestre Fray Martín Núñez⁵⁵, por ende también con el Vicario de Jerez. Acuerdo que se firmó en el segundo domingo de junio de la Era 1294, 16 de junio del 1256 d.C., a tenor del siguiente documento:

Concordia inter Episcopum Pacensem et Fratres Militia Templi super quibusdam iuribus in Villas de Xerez, Burguillos et Alconcher. Notum sit omnibus praesentibus et futuris quod cum inter Nos Fratrem Petrum Episcopum Pacensem ex una parte et Nos Fratrem Martinum Nunii Magistrum et Fretres Militiae Templi ex altera super Tertii Decimarum, et ómnibus aliis iuribus Pontificalibus, et procurationibus, quas Nos dictus Episcopus iure Diocesano a memoratis Magistro et Fratibus in omnibus Ecclesiis, quas habent, et habebunt in nostra dioecesi, petebamus, tandem inter Nos talis amicabile compositio intercessit, videlicet: quos Nos dictus Episcopus et successores nostris percipiamus duntaxat tertiam partem Pontificalis Tertiae Decimarum in omnibus Ecclesiis, quas habent et habebunt in tota dioecesi nostra, et nominatim de Burgos et de Alconcher et de Xerez-Badaioz, cum pertinentiis suis, et illa Tertia Tertiae supradictae pro nobis, et successoribus nostris in Ecclesiis

⁵³ Archivo Diocesano de Badajoz (ADB), lg. 39, nº 1114, *Memorial ajustado del Pleyto, que siguen en la Junta Apostólica el cavallero Procurador de la Orden de Santiago y el Concejo, Justicias y Regimientos de la Ciudad de Xerez de los Cavalleros...1757*, ff. 3v-4r.

⁵⁴ J. SOLANO DE FIGUEROA, *Historia eclesiástica de la ciudad...*, pág. XXXIII.

⁵⁵ P. RODRÍGUEZ CAMPOMANES, *Dissertaciones históricas del orden...*, pág. 262.

memoratis promittimus Nos esse contentos pro omnibus iuribus Episcopalibus, et Archidiaconi nostri renuntiantes omni iuri pro Nobis et pro Ecclesia nostra, si quod habemus vel habere debemus in petendis et percipiendis aliis duabus partibus Tertiae memoratae, et omnibus aliis iuribus Episcopalibus, seu procuracionibus de quibus volumus in favore Religiones, ut in utilitatem dictorum Domus et Fratrum, ad ipsorum libitum convertantur. Item volumus et promittimus esse contenti, duabus tantum procuracionibus, quae pro dictis Ecclesiis Episcopatus nostri constructis et construendis a dictis Magistro et Fratribus ratione visitationis Episcopo Dioecetano debentur, quas procuraciones memorati Magister et Frates apud dictam Villam Xerez-Badaioz nobis et successoribus nostris unamquamque ad extimationem duodecim et dimidii Morabitanorum aut pro ipsis victualibus ratione praedictarum duarum procuracionum viginti quinque Morabitanos, quod istorum magis elegerimus, annuatim exsolvent, de quibus Morabitanis Nos ipsos tenebimur in utraque procuracione in victualibus et expensis integre procurare. Insuper Nos praefatus Episcopus promittimus sub poena tria millium Morabitanorum sub hypoteca et obligatione rerum nostrarum, ut cum Capitulum Canonicorum habuerimus in Ecclesia Pacensi, faciemus huic compositioni ipsum Capitulum consentire, et sigillo suo huius compositionis litteram roborare et poena soluta praedicta compisitio nihilominus inviolabiter observetur: Nos vero memorati Magister et Fratres hanc compositionem amplectimur; et praedicta omnia et sub simili poena dicto Domino Episcopo et successoribus suis inviolabiter promittimus observare, praedictis locis in sua Diocesi remanentibus, ad quod procurare tenemur consilium et favorem. In cuius rei testimonium Nos saepefati Episcopus et Magister praesenti compositioni sigilla nostra duximus apponenda, et ad maiorem rei certitudinem sigillum Venerabilis Patris Domini Suarii Episcopi Zamorensis et Notarii Domini Regis Castellae et Legionis huic compositioni obtinuimus apponi. Et Nos Fratres praefati, qui sigillum non habemus commune, hanc compositionem sigillorum dictorum Episcoporum et Magistri nostri unanimiter approbamus. Acta sunt haec apud Maioricam in praedictorum Magistri et Fratrum Capitulo Generali. Era MCCLXXXIII. Secunda Dominica Iunii⁵⁶.